CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2022

Indica ao Prefeito Municipal, que seja efetuado
estudo para retomada do Projeto "Gincana Ação
Jovem" no município de Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Exm° Senhor
Prefeito Municipal, junto à secretaria competente para que seja efetuado estudo
para retomada do Projeto "Gincana Ação Jovem" nas Escolas Estaduais do
município de Indaiatuba, estendendo o Projeto também para as Escolas da Rede
Municipal de Ensino.

Justificativa

O Projeto "Gincana Ação Jovem ", teve a sua primeira edição realizada em 2019,
reunindo cerca de 900 estudantes de 18 escolas estaduais de Indaiatuba, promovida
pela Prefeitura de Indaiatuba, por meio da Secretaria de Cultura. 	A gincana
tem como objetivo, integrar a comunidade escolar e oferecer um dia de
descontração, os estudantes disputaram diversas brincadeiras como, cabo de
guerra, corrida do saco, entre outras. Além da integração e descontração, um outro
aspecto muito importante da gincana, é o de Assistência Social, na ocasião da
primeira edição, os alunos ainda arrecadaram 3.441 litros de leite, que foram doados
para entidades de assistência social da cidade.

Sendo assim, gostaríamos da atenção do departamento competente, para um
estudo da possibilidade de retomada deste maravilhoso Projeto, trazendo ainda
mais as nossas crianças e jovens para próximo de seus familiares e sociedade.

PROT-CMI 1214/2022
04/05/2022 - 11:20
IND 867/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a
presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões, em 04 de maio de 2022.

Sérgio sé Teixeira (Pr F.Sérgio)

Vereador

PROT-CMI 1214/2022
04/05/2022 - 11:20
IND 867/2022

	Page 1
	Page 2